ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

TỈNH BÌNH DƯƠNG

BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 53/MTTQ-BTT

V/v tổ chức cho ĐBQH khóa XV

tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 8

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Dương, ngày 17 tháng 9 năm 2024

Kính gửi: Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

                              các huyện, thành phố

Kỳ họp thứ tám Quốc hội khóa XV dự kiến sẽ khai mạc vào ngày 21 tháng 10

năm 2024, để đại biểu Quốc hội khóa XV tỉnh Bình Dương báo cáo trước cử tri dự

kiến chương trình, nội dung kỳ họp; đồng thời lắng nghe những ý kiến, kiến nghị,

tâm tư nguyện vọng của cử tri gửi đến đại biểu Quốc hội. Ban Thường trực Ủy ban

MTTQ Việt Nam tỉnh phối hợp Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh thống nhất thời gian tổ

chức cho các vị đại biểu Quốc hội tiếp xúc cử tri trước kỳ họp từ ngày 24/9/2024

đến ngày 06/10/2024 cụ thể như sau:

I. TIẾP XÚC CỬ TRI CÁC HUYỆN, THÀNH PHỐ

1. Đơn vị bầu cử số 1: Thành phố Thủ Dầu Một, thành phố Tân Uyên.

Đại biểu Quốc hội: 1. Ông Trần Công Phàn.

                                          2. Ông Lê Văn Khảm.

                                          3. Bà Nguyễn Hoàng Bảo Trân.

NGÀY THÀNH PHỐ BUỔI ĐỊA ĐIỂM CỬ TRI

02/10

2024

Thứ Tư

Thủ Dầu Một
Sáng UBND phường Phú Lợi Phường Phú Lợi

Chiều UBND phường Phú Tân Phường Phú Tân

03/10

2024

Thứ Năm

Tân Uyên
Sáng

UBND phường

Thạnh Phước

Phường

Thạnh Phước

Chiều UBND phường Phú Chánh Phường Phú Chánh

2. Đơn vị bầu cử số 2: Thành phố Dĩ An.

Đại biểu Quốc hội: 1. Ông Nguyễn Quang Huân.

                                          2. Bà Nguyễn Thị Ngọc Xuân.

NGÀY THÀNH PHỐ BUỔI ĐỊA ĐIỂM CỬ TRI

24/9

2024

Thứ Ba

Dĩ An

Sáng UBND phường Đông Hòa Phường Đông Hòa

Chiều UBND Thành phố

Đoàn viên, Hội viên

Đoàn Thanh niên, Hội

LHPN Thành phố

2

3. Đơn vị bầu cử số 3: Thành phố Thuận An.

Đại biểu Quốc hội: 1. Ông Nguyễn Tân Cương.

                                          2. Ông Phạm Trọng Nhân.

              3. Ông Vũ Huy Khánh.

NGÀY THÀNH PHỐ BUỔI ĐỊA ĐIỂM CỬ TRI

02/10

2024

Thứ Tư

Thuận An

Sáng
Trung tâm bồi dưỡng chính trị

thành phố

Cán bộ, chiến sỹ

QĐND, CAND, dân

quân tự vệ và lực

lượng tham gia bảo

vệ ANTT cở sở, Tổ

trưởng, tổ phó Tổ

nhân dân tự quản

Chiều
Trung tâm bồi dưỡng chính trị

thành phố

Cán bộ, công chức,

viên chức thành phố,

người hoạt động

không chuyên trách

xã, phường

4. Đơn vị bầu cử số 4 gồm: Thành phố Bến Cát; các huyện: Bàu Bàng, Phú

Giáo, Dầu Tiếng, Bắc Tân Uyên.

Đại biểu Quốc hội: 1. Ông Nguyễn Văn Lợi.

                                          2. Ông Nguyễn Văn Dành.

     3. Linh mục Nguyễn Văn Riễn.

NGÀY HUYỆN, TP BUỔI ĐỊA ĐIỂM CỬ TRI

02/10

2024

Thứ Tư

Bến Cát Sáng UBND phường Thới Hòa Phường Thới Hòa

Bàu Bàng Chiều UBND xã Hưng Hòa Xã Hưng Hòa

03/10

2024

Thứ Năm

Bắc Tân Uyên Sáng
UBND thị trấn

Tân Thành
Thị trấn Tân Thành

Phú Giáo Chiều UBND xã Tam Lập Xã Tam Lập

04/10

2024

Thứ Sáu

Dầu Tiếng Sáng
Trung tâm Văn hóa

 xã Minh Tân
Xã Minh Tân

 (Thời gian làm việc: Sáng từ 08 giờ 00 phút, chiều từ 14 giờ 00 phút)

 5. Thành phần tham dự hội nghị tiếp xúc cử tri

 - Các vị đại biểu Quốc hội.

 - Đại diện Thường trực HĐND, UBND, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ

Việt Nam cấp huyện tại địa phương nơi tiếp xúc.

3

 -  Đại diện Thường trực HĐND, UBND, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ

Việt Nam cấp xã tại địa phương nơi tiếp xúc.

 - Cử tri tại địa phương nơi tiếp xúc.

 - Đài Phát thanh - Truyền hình Bình Dương, Báo Bình Dương, Cổng thông

tin điện tử tỉnh.

 - Ngân hàng nhà nước chi nhánh tỉnh Bình Dương, Công ty Điện lực Bình

Dương.

 (Công văn này thay cho thư mời)

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh đề nghị Ban Thường trực Ủy

ban MTTQ Việt Nam các huyện, thành phố chủ trì, phối hợp tổ chức cho đại biểu

Quốc hội tiếp xúc cử tri theo lịch nêu trên. Đồng thời phối hợp với công an cùng

cấp đảm bảo an ninh, trật tự tại các điểm tiếp xúc cử tri.

Sau khi kết thúc hội nghị tiếp xúc cử tri, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ

Việt Nam các huyện, thành phố tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi về Ủy ban

MTTQ Việt Nam tỉnh (Ban DCPL&DTTG) và Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh sau 02

ngày kết thúc hội nghị tiếp xúc cử tri tại địa phương.

II. TIẾP XÚC CỬ TRI CHUYÊN ĐỀ (có Kế hoạch và Chương trình riêng)

1. Tiếp xúc cử tri công nhân lao động

- Thời gian: 08 giờ, ngày 20/9/2024.

2. Tiếp xúc cử tri ngành giáo dục

- Thời gian: 08 giờ, ngày 23/9/2024.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- TT.TU, HĐND, UBND tỉnh;

- TT.HĐND, UBND các huyện, tp;

- Báo BD, Đài PT-TH tỉnh;

- Ngân hàng Nhà nước CN Bình Dương;

- Công ty Điện lực Bình Dương;

- Các vị ĐBQH tỉnh;

- CT, các PCT Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Lưu: VT, Ban DCPL&DTTG.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)

Phan Hồng Ân